
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

 4 октября 2022 года                                         №79 (11371)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального правово-
го акта (соглашения) в сетевом издании 
«Березово Инфо» (www.berezovo.info), 
объемные графические и табличные при-
ложения к нему в периодическом печат-
ном издании – газете «Жизнь Югры» могут 
не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста му-
ниципального правового акта (соглаше-
ния) в сетевом издании «Березово Инфо» 
(www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов органов местно-
го самоуправления Березовского района 
и соглашений, заключенных между орга-
нами местного самоуправления»)

ДУМА РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ
Решением Думы Березовского  района  от 08 сентября 2022  года              

№ 142  приняты изменения в устав Березовского района.
 Изменения в устав Березовского района зарегистрирова-
ны Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 
Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 28 сентября 2022 
года под регистрационным номером № ru 865010002022004.

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 08 сентября 2022 года  № 142   пгт. Березово
О внесении изменений в устав Березовского района
В целях приведения устава Березовского района в соответствие с Федеральными законами 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,
от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности го-

сударственных органов и органов местного самоуправления»,
от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-

тельности в Российской Федерации», от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Фе-
деральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года № 60–ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», законами Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправле-
ния, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты – Мансийском автономном 
округе - Югре», от 23 декабря 2021 года № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты 
– Мансийского автономного округа – Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты 
– Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь уставом Березовского района, утверж-
денным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, решением Думы Бере-
зовского района от 10 июня 2022 года  № 117 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района», 
Дума района РЕШИЛА:
 1. Внести изменения в устав Березовского района, принятый решением Думы Березовского 

района от 15 апреля 2005 года № 338, согласно приложению к решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Ми-

нистерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  
для государственной регистрации. 

3. Опубликовать  решение в газете «Жизнь Югры» в течение семи дней со дня поступления из 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономно-
му округу - Югре  уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Обухович Л.Л.), 
руководителя аппарата Думы Березовского района О.В. Антоненкову.

Председатель Думы
Березовского района          З.Р. Канева

Исполняющий обязанности
главы  Березовского района                                                        И.В. Чечеткина

 
Приложение

 к решению Думы Березовского района
от 08 сентября 2022 года № 142

Изменения в устав Березовского района
1. В статье 7:
1.1.  в части 6 слова «избирательную комиссию Березовского района» заменить словами «из-

бирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума»;

1.2.  в абзаце втором части 10 слова «избирательную комиссию района» заменить словами 
«избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местно-
го самоуправления, местного референдума».

2. Часть 2.1. статьи 18 дополнить пунктами 15, 16 следующего содержания:
«15) утверждение порядка организации работы по обеспечению доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления Березовского района;
16) утверждение порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации 

о деятельности органов местного самоуправления Березовского района.».
3. В статье 20:
3.1. пункт 3 части 4.1. изложить в следующей редакции:
«3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (слу-

жебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также 
ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней и до-
полнительных оплачиваемых отпусков (за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях продолжительностью 24 календарных дня, за ненормированный рабочий день 
продолжительностью 25 календарных дней);»;

3.2. часть 4.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по же-

ланию председателя Думы района может быть заменена денежной компенсацией.
При прекращении полномочий председателя Думы района ему выплачивается денежная 

компенсация за все неиспользованные отпуска.».
4. В статье 23:
4.1. пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:
«2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (слу-

жебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также 
ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней и до-
полнительных оплачиваемых отпусков (за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях продолжительностью 24 календарных дня, за ненормированный рабочий день 
продолжительностью 25 календарных дней);»;

4.2. часть 6 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по же-

ланию главы района может быть заменена денежной компенсацией.
При прекращении полномочий главы района ему выплачивается денежная компенсация за 

все неиспользованные отпуска.»; 
4.3.  в абзацах втором, третьем пункта 2 части 9 слова «избирательной комиссии муници-

пального образования» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготов-
ку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

5. В статье 27:
5.1. часть 2 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 



«Жизнь Югры» №79 (11371) от 04 откября 2022 года

Официальный выпуск2

«7.1) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов 
в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Ханты – Ман-
сийского автономного округа – Югры;»;

5.2. пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
«4) утверждает местные нормативы градостроительного проектирования и изменения, 

внесенные в местные нормативы градостроительного проектирования;»;
5.3. часть 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) утверждает правила землепользования и застройки межселенных территорий Бере-

зовского района;»;
5.4. пункт 16.1 части 5 изложить в следующей редакции:
«16.1) развивает массовый спорт, детско-юношеский спорт (включая школьный спорт) на 

территории Березовского района;»;
5.5. пункт 18.1 части 5 изложить в следующей редакции:
«18.1) участвует в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 

команд Березовского района, Ханты – Мансийского автономного округа - Югры;»;  
5.6. дополнить частью 6.2. следующего содержания:  
«6.2. В целях решения вопросов местного значения администрация района обладает следу-

ющими полномочиями в области обеспечения деятельности органов местного самоуправле-
ния и должностных лиц Березовского района:

1) утверждает положение об официальном сайте органов местного самоуправления Бере-
зовского района;

2) утверждает перечни информации о деятельности органов местного самоуправления 
Березовского района.».

6. Статью 28 признать утратившей силу.

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.09.2022 № 38    пгт. Березово
О награждении 
В соответствии с постановлением главы Березовского района от 12 апреля   2022 года № 17 

«Об учреждении наград и поощрений главы Березовского района», на основании решения Ко-
миссии по поощрениям главы Березовского района (протокол от 26 сентября 2022 года № 16):

1. Наградить Почетной грамотой главы Березовского района:
1.1. За добросовестный многолетний труд, самоотверженность и профессионализм при 

оказании специализированной санитарно-авиационной скорой медицинской помощи пациен-
там Березовского района и в связи с празднованием 70-летия со дня основания Березовской 
санитарной авиации:

- Рыбалко Виктора Николаевича, заведующего отделением экстренной консультативной 
скорой медицинской помощи (санитарной авиации) филиала в пгт.Березово казенного учреж-
дения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр медицины катастроф»;

- Кибиреву Екатерину Юрьевну,  старшего фельдшера скорой медицинской помощи отделе-
ния экстренной консультативной скорой медицинской помощи (санитарной авиации) филиала 
в пгт.Березово казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр 
медицины катастроф».

2. Объявить Благодарность главы Березовского района:
2.1. За добросовестный многолетний труд, самоотверженность и профессионализм при 

оказании специализированной санитарно-авиационной скорой медицинской помощи пациен-
там Березовского района и в связи с празднованием 70-летия со дня основания Березовской 
санитарной авиации:

 - Бадмаеву Эрдни Дольгановичу, фельдшеру скорой медицинской помощи отделения 
экстренной консультативной скорой медицинской помощи (санитарной авиации) филиала в 
пгт.Березово казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр 
медицины катастроф»;

- Журавлеву Алексею Николаевичу, фельдшеру скорой медицинской помощи отделения 
экстренной консультативной скорой медицинской помощи (санитарной авиации) филиала в 
пгт.Березово казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр 
медицины катастроф»;

- Безряднову Андрею Константиновичу, водителю автомобиля скорой медицинской помо-
щи отделения экстренной консультативной скорой медицинской помощи (санитарной авиа-
ции) филиала в пгт.Березово казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры «Центр медицины катастроф»;

- Кочуновой Татьяне Николаевне, фельдшеру скорой медицинской помощи отделения 
экстренной консультативной скорой медицинской помощи (санитарной авиации) филиала в 
пгт.Березово казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр 
медицины катастроф»;

- Кориковой Юлии Леонидовне, фельдшеру скорой медицинской помощи отделения экс-
тренной консультативной скорой медицинской помощи (санитарной авиации) филиала в пгт.
Березово казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр ме-
дицины катастроф».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

Глава района                       П.В. Артеев

«Администрации Березовского района объявляет конкурс по 
формированию резерва управленческих кадров для замещения 
целевых управленческих должностей муниципальной службы в 
администрации Березовского района, структурных подразделений 
администрации Березовского района с правами юридического 

лица (далее –конкурс):
№ 
п/п

Целевая управленческая должность Группа, функция
1. Председатель Комитета образования Высшая, руководитель

Квалификационные требования к кандидатам на замещение 
целевой управленческой должности
1. Для должности муниципальной службы председатель Комитета образования админи-

страции Березовского района
- Высшее профессиональное образование по специальности, направлению подготовки:  
«Педагогическое образование», «Психология»;
не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стаж работы по специальности, 

направлению подготовки.
2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для ис-

полнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида 
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной 
инструкцией.
Для участия в Конкурсе представляется пакет документов:
1. Заявление об участии в конкурсе;
2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоря-

жением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р «Об утверждении 
формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на го-
сударственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в 
Российской Федерации».

3. Согласие на обработку персональных данных;
4. Копию паспорта со всеми листами, имеющими отметки (паспорт предъявляется лично 

по прибытии на конкурс).
5. Копии документов об образовании, профессиональной переподготовке, повышении ква-

лификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются), 
заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

6. Копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 
заключается впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) дея-
тельность, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

7. Копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц подле-
жащих призыву на военную службу, заверенные нотариально или кадровыми службами по 
месту работы (службы).

8. Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу (учетная форма N 001-ГС/у).
Документы кандидатов на участие в Конкурсе представляются в отдел кадров и муниципаль-

ной службы управления делами администрации Березовского района в период с 04 октября 2022 
года по 24 октября 2022 года по адресу: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, к. 201 с 9.00 до 17.00.
Дата проведение 1-го этапа конкурса 01 ноября 2022 года.
Место проведения конкурса: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, каб. 304.
Время проведения конкурса: 11.00
Организатор конкурса – отдел кадров и муниципальной службы управления делами адми-

нистрации Березовского района.
Телефон/факс: 8(34674) 2-31-08, эл. адрес: otdkadr@berezovo.ru. 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2022  № 1298    пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района     

от   15.02.2021 № 175   «О создании  административной комиссии муниципального                 
образования Березовский район»
В целях  приведения муниципальных правовых актов администрации Березовского района 

в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 15 фев-

раля 2021 года № 175 «О создании  административной комиссии муниципального образования 
Березовского района» (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. по всему тексту Положения слова  «исполнительные органы государственной власти 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «исполнительные органы 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в соответствующем падеже;

1.2. в абзаце пятом раздела 4 слово «освобождённой» заменить словом «постоянной»;
1.3.  абзац двадцать четвертый раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«-готовит отчеты о деятельности Комиссии и после подписания председателем Комиссии 

направляет в соответствующее подразделение исполнительного органа  Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, уполномоченного осуществлять контроль за реализацией пере-
данных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по созда-
нию административной комиссии и определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях предусмотренных пунктом 2 



«Жизнь Югры» №79 (11371) от 04 откября 2022 года

Официальный выпуск 3

статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»»;
1.4. абзац двадцать седьмой раздела 5 изложить в следующей редакции:
 «- по согласованию с председателем Комиссии и на основании доверенности  представляет 

Комиссию в учреждениях, организациях и предприятиях, в том числе в суде при рассмотрении 
жалоб на решения Комиссии;»;

      1.5. абзацы тридцатый, тридцать первый, тридцать второй, тридцать третий, тридцать 
четвертый, тридцать пятый  раздела 5 изложить в следующей редакции:

« - обязаны знать общие правила назначения административного наказания, предусмо-
тренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;»;

«-обязаны знать обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответ-
ственность, предусмотренные статьями 4.2 и 4.3 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях;»;

«- обязаны знать обстоятельства, исключающие производство по делу об административ-
ном правонарушении, предусмотренные статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях;»;

«- обязаны знать обстоятельства, исключающие возможность рассмотрения дела об ад-
министративном правонарушении членом коллегиального органа, предусмотренные статьей 
29.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;»;

«- обязаны прибыть на заседание Комиссии к назначенному времени;»;
«- обязаны участвовать в голосовании в ходе принятия решения Комиссии;»;
1.6. раздел 6 изложить в следующей редакции:
« Раздел 6. Отчетность административной комиссии 
Комиссия отчитывается о своей деятельности перед исполнительным органом  Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры, уполномоченным осуществлять контроль за исполнени-
ем переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
по созданию административных комиссий и  определению  перечня  должностных  лиц  органов 
местного  самоуправления,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных   
правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи   48 Закона Ханты-Мансийского   авто-
номного округа –     от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           
Глава района                                                                                                  П.В. Артеев          

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  03.10.2022 № 1299    пгт. Березово
О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов ад-

министрации Березовского района
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Березовского района 

в соответствие с действующим законодательством:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Березовского района: 
- от 14 февраля 2011 года № 191 «Об исполнении отдельных государственных полномочий 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по хранению, комплектованию, учёту и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансий-
ского автономного округа-Югры»;

- от 21 ноября 2021 года № 1503 «О внесении изменений в постановление администрации 
Березовского района от 14 февраля 2011 года № 191 «Об исполнении отдельных государствен-
ных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по хранению, комплектова-
нию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собствен-
ности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

- от 02 сентября 2022 года № 1167 «О внесении изменений в постановление администрации 
Березовского района от 14 февраля 2011 года № 191 «Об исполнении отдельных государствен-
ных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по хранению, комплектова-
нию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собствен-
ности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района       П.В. Артеев

ЗАМЕТКИ: _____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________



«Жизнь Югры» №79 (11371) от 04 откября 2022 года

Официальный выпуск4
Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 03.10.2022 г. в 16.00 фактически: 03.10.2022 г. в 16.00

Дизайнер — Блинов С.Р.
Печатник — А.Е. Самойленко

И.о. главного редактора  – О.Г. Кривенок
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.В. Решетников

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-17-58, 2-26-19
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________


